1
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

44  СЕССИЯ  3 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   18.05. 2017 года                                                                                        № 115
ст-ца Рязанская

Краснодарский край
О внесении изменений в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 22 декабря 2016г. №95

 «О  бюджете Рязанского сельского поселения

Белореченского района на 2017 год»
В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края “О краевом бюджете на 2017 год”,  руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения  Белореченского района,  Совет Рязанского сельского поселения  Белореченского района Р Е Ш И Л:
    1.Внести в решение Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 22 декабря 2016 года №  95 «О бюджете Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2017 год» следующие изменения:
    1.1. Произвести передвижение бюджетных ассигнований:
               - уменьшить ассигнования по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», целевой статье 59.2.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» 600 коду вида расходов в сумме 300 000,00 рублей;
               - увеличить ассигнования по коду раздела, подраздела 08 01 «Культура», целевой статье 59.2.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» 600 коду вида расходов в сумме 300 000,00 рублей

           2. Внести соответствующие изменения в приложения № 4,5,6
           3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

           4. Настоящее решение  вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Рязанского сельского поселения

Белореченского района                                                                     А.П.Бригидин
Председатель Совета Рязанского

сельского поселения                                                                      И.Е.Бондаренко

	     ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

	     к решению Совета

	     Рязанского сельского поселения

	     Белореченского района

	     от     18.05.2017 № 115

	Приложение № 6 к решению Совета                                                                                          Рязанского сельского поселения                                                                                 Белореченского района
от 22.12.2016 № 95  в редакции решения                                                                                 Совета Рязанского сельского поселения                                                                           Белореченского района от 18.05.2017 № 115

	Ведомственная структура расходов бюджета Рязанского сельского поселения Белореченского района на 2017 год

	(руб. коп.)

	№ п/п
	Наименование

	Коды бюджетной классификации
	Сумма

	Вед
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО

	24 725 949,07

	1
	Совет Рязанского сельского поселения Белореченского района
	991

	7 700,00

	Общегосударственные вопросы
	991
	01
	00

	4 000,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	991
	01
	03

	4 000,00

	Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления
	991
	01
	03
	99 0 00 00000

	4 000,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих в предстовительных органах, контрольно-счетных органах муниципальных образований
	991
	01
	03
	99 2 00 00000

	4 000,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	991
	01
	03
	99 2 00 00190

	4 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	991
	01
	03
	99 2 00 00190
	200
	4 000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	3 700,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты
	991
	01
	06
	99 0 02 25010

	3 700,00

	Контрольно-счетная палата МО
	991
	01
	06
	99 0 02 25010

	3 700,00

	Расходы на передачу полномочий из поселений
	991
	01
	06
	99 0 02 25010

	3 700,00

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	99 0 02 25010
	500
	3 700,00

	2
	Администрация Рязанского сельского поселения
	992

	24 718 249,07

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	5 220 162,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	632 194,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 00 00000

	632 194,00

	Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
	992
	01
	02
	50 1 00 00000

	632 194,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	922
	01
	02
	50 1 00 00190

	632 194,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	922
	01
	02
	50 1 00 00190
	100
	632 194,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	4 198 790,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	50 0 00 00000

	4 198 790,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих
	992
	01
	04
	50 2 00 00000

	4 194 990,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	50 2 00 00190

	4 194 990,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	992
	01
	04
	50 2 00 00190
	100
	3 566 390,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	04
	50 2 00 00190
	200
	578 600,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	50 2 00 00190
	800
	50 000,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих
	992
	01
	04
	50 2 00 00000

	3 800,00

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	50 2 00 60190

	3 800,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	04
	50 2 00 60190
	200
	3 800,00

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10 000,00

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	99 3 00 00000

	10 000,00

	Резервные фонды администрации
	992
	01
	11
	99 3 00 20590

	10 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	99 3 00 20590
	800
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	379 178,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	992
	01
	13
	51 0 00 00000

	132 000,00

	Развитие территориального общественного самоуправления
	992
	01
	13
	51 8 00 00000

	132 000,00

	Развитие территориального общественного самоуправления
	992
	01
	13
	51 8 01 10450

	132 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	01
	13
	51 8 01 10450
	200
	132 000,00

	Мероприятия в области владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	992
	01
	13
	56 0 00 00000

	0,00

	Организация и ведение бухгалтерского учета
	992
	01
	13
	99 0 00 10540

	222 178,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	99 0 00 10540
	500
	222 178,00

	Расходы на передачу полномочий из поселений
	992
	01
	13
	99 0 02 25010

	25 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	99 0 02 25010
	500
	25 000,00

	Национальная оборона
	992
	02
	00

	316 287,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	316 287,00

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	992
	02
	03
	50 0 00 00000

	316 287,00

	Обеспечение деятельности муниципальных и немунициальных служащих
	992
	02
	03
	50 2 00 00000

	316 287,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	50 2 0051180

	186 000,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	992
	02
	03
	50 2 00 51180
	100
	186 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	50 2 00 L1180

	130 287,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	992
	02
	03
	50 2 00 L1180
	100
	130 287,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03
	00

	101 000,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	80 000,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	992
	03
	09
	51 0 00 00000

	80 000,00

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	09
	51 3 00 00000

	80 000,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемые в рамках специальных решений
	992
	03
	09
	5130210010

	80 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	09
	5130210010
	200
	80 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	992
	03
	10

	10 000,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	992
	03
	10
	51 0 00 00000

	10 000,00

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	10
	51 3 00 00000

	10 000,00

	Обеспечение мер пожарной  безопасности
	992
	03
	10
	51 3 02 10200

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	10
	51 3 02 10200
	200
	10 000,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	11 000,00

	Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения
	992
	03
	14

	11 000,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	992
	03
	14
	51 0 00 00000

	0,00

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	14
	51 3 00 00000

	11 000,00

	Профилактика терроризма и экстремизма, безопасности жизнидеятельности населения
	992
	03
	14
	51 3 00 10220

	0,00

	ВЦП "Привлечение граждан и их объединений к участию в охране общественного порядка на территории поселения"
	992
	03
	14
	51 3 01 10210

	11 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	03
	14
	51 3 01 10210
	200
	11 000,00

	Национальная экономика
	992
	04
	00

	5 154 449,07

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	5 154 449,07

	Дорожная деятельность в отношении дорог общего пользования
	992
	04
	09
	64 0 00 00000

	5 154 449,07

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения,  местного значения и искусственных сооружений на них
	992
	04
	09
	64 0 00 01025

	5 154 449,07

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	04
	09
	64 0 00 10250
	200
	5 154 449,07

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	6 162 344,00

	Жилищное хозяйство
	992
	05
	01

	13 815,00

	Развитие жилищного хозяйства
	992
	05
	01
	67 0 00 00000

	13 815,00

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	992
	05
	01
	67 0 00 10410

	13 815,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	01
	67 0 00 10410
	200
	13 815,00

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	4 532 529,00

	Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности
	992
	05
	02
	65 0 00 00000

	270 000,00

	Капитальные вложения в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	65 4 00 00000

	270 000,00

	Развитие водоснабжения в населенных пунктах
	992
	05
	02
	65 4 00 10280

	270 000,00

	Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности
	992
	05
	02
	65 4 00 10280
	400
	270 000,00

	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"(местные средства)"
	992
	05
	02
	65 5 00 L0182

	918 077,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	65 5 00 L0182
	400
	918 077,00

	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"(краевые средства)"
	992
	05
	02
	65 5 00 R0182

	2 139 000,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	65 5 00 R0182
	400
	2 139 000,00

	Организация в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения
	992
	05
	02
	66 0 00 00000

	1 142 322,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	992
	05
	02
	66 0 00 10270

	1 142 322,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	02
	66 0 00 10270
	200
	1 142 322,00

	Мероприятия по газификации поселений
	992
	05
	02
	66 0 00 10390

	63 130,00

	Капитальные вложения (бюджетные инвестиции) в объекты муниципальной собственности
	992
	05
	02
	66 0 00 10390
	400
	63 130,00

	Благоустройство
	992
	05
	03

	1 616 000,00

	Благоустройство территории
	992
	05
	03
	68 0 00 00000

	1 616 000,00

	Оплата за уличное освещение и его техническое облуживание
	992
	05
	03
	68 0 00 10300

	550 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	68 0 00 10300
	200
	550 000,00

	Организация и содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	68 0 00 10310

	216 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	68 0 00 10310
	200
	216 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	68 0 00 10320

	800 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	05
	03
	68 0 00 10320
	200
	800 000,00

	Озеленение
	992
	05
	03
	68 0 00 10330

	50 000,00

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	68 0 00 10330
	200
	50 000,00

	Образование
	992
	07
	00

	120 000,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	120 000,00

	Молодежная политика, оздоровление, занятость детей и подростков
	992
	07
	07
	53 0 00 00000

	120 000,00

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07
	53 2 00 00000

	120 000,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	992
	07
	07
	53 2 02 10360

	120 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	07
	07
	53 2 02 10360
	800
	120 000,00

	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	6 902 007,00

	Культура
	992
	08
	01

	6 902 007,00

	Организация досуга и обеспечение населения услугами учреждений культуры, сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
	992
	08
	01
	59 0 00 00000

	6 902 007,00

	Клубы
	992
	08
	01
	59 2 00 00000

	5 039 537,00

	Осуществление капитального ремонта
	992
	08
	01
	59 2 00 09020

	300 000,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 2 00 09020
	600
	300 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	59 2 00 00590

	2 979 237,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 2 00 00590
	600
	2 979 237,00

	Предоставление субсидий на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	59 2 00 60120

	1 466 900,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 2 00 60120
	600
	1 466 900,00

	Предоставление субсидий на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	59 2 00 S0120

	293 400,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 2 00 S0120
	600
	293 400,00

	Услуги библиотек
	992
	08
	01
	59 3 00 00000

	1 862 470,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	59 3 00 00590

	1 244 110,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 3 00 00590
	600
	1 244 110,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	992
	08
	04

	103 060,00

	Предоставление субсидий на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	59 3 00 60120

	515 300,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 3 00 60120
	600
	515 300,00

	Предоставление субсидий на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	992
	08
	01
	59 3 00 S0120

	103 060,00

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 3 00 S0120
	600
	103 060,00

	Социальная политика
	992
	10
	00

	342 000,00

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	342 000,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам
	992
	10
	03
	54 0 00 00000

	342 000,00

	Муниципальные ведомственные целевые программы по социальному обеспечению
	992
	10
	03
	54 0 00 10000

	342 000,00

	МВЦП "О выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в ОМСУ"
	992
	10
	03
	54 0 01 10620

	342 000,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	992
	10
	03
	54 0 01 10620
	300
	342 000,00

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	00

	150 000,00

	Физическая культура
	992
	11
	01

	150 000,00

	Развитие физической культуры и спорта
	992
	11
	01
	61 0 00 00000

	150 000,00

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	992
	11
	01
	61 0 02 10160

	150 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	11
	01
	61 0 02 10160
	200
	150 000,00

	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	250 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	992
	12
	04

	250 000,00

	Мероприятия и ведомственные целевые программы администрации
	992
	12
	04
	51 0 00 00000

	250 000,00

	МВЦП "Повышение информированности населения о деятельности органов власти"
	992
	12
	04
	51 2 00 00000

	250 000,00

	МВЦП "Повышение информированности населения о деятельности органов власти"
	992
	12
	04
	51 2 01 10560

	250 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	992
	12
	04
	51 2 01 10560
	200
	250 000,00

	Начальник финансового отдела

	администрации Рязанского сельского поселения

	Белореченского района

	Л.В.Инешина

A/24.05.2017/Проект Решение май 2017 капремонт